AUSGABE OKTOBER 1960

MOTORRAD
ERSATZTEILLISTE

R 51/2

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG. MUNCHEN 13

Teile-Nr. 01009796 022

M Z37 Printed in West-Germany

Diese Ersatzteilliste gilt fir Motorréider und ist nach der anschlieffend an
das Vorwort aufgefUhrten neven BMW-Hauptgruppeneinteilung 00—99
gegliedert. Der Aufbau der BMW-Ersatzieilnummern ist aus folgenden
Beispielen zu ersehen:

00 39 170 — Feder im Vergaser
|| = Hauptgruppe: Motor

= Untergruppe: Yergaser

= Teilnummer: Feder

9% 13 457 = Sechskantschraube M 6x15—8 G pho.

| —. = Hauptbezeichnung: DIN-Teil
| - = Untergruppe: Schrauben

= Teilnummer: Abmessungen

Ist die Ersatzteil-Nummer (Bestell-Nummer) eines Ersatzteiles zu suchen,
so wird in der Bildtafel der Hauptgruppe die Bild-Nummer festgestellt
und unter Zugrundelegung dieser Bild-Nummer im zugeh&rigen Text
die Ersatzteil-Nummer ermittelt, wobei erforderlichenfalls auch die
Fuhrgeﬁiell-Nummer anzugeben ist. Teile, fir die keine Bild-Nummer
besteht, werden im Text der Gruppe aufgesucht, zu der sie gehdren.

Die Bild-Nummern dienen nur zum raschen Auffinden der Ersatzteil-
Nummern und sind fiir Bestellungen nicht zu verwenden.

Bei Ersatzteilbestellungen sind auBBer der Versandart folgende Angaben
zu machen:

1. Menge

2. Ersatzteilbezeichnung

3. Ersatzteil-Nummer

Fahrgestellteile werden schwarz lackiert geliefert. Soweit sonstige Teile
auf die Farbe des Motorrades abgestimmt sind, ist bei Bestellungen
die gewinschte Farbe anzufihren.

- Der Bezug gewisser Teile ist an Mindestmengen gebunden, bzw. ist in

einigen Féllen der Bezug von Mindesimengen besonders preisgunstig
gestaltet. Solche Teile sind jeweils den Rundschreiben des Ersatzteil-
dienstes zu entnehmen.

51/2



Diese Ersatzteilliste gilt fur Motorréider und ist nach der anschlieffiend an
das Vorwort aufgefUhrten neven BMW-Hauptgruppeneinteilung 00—99
gegliedert. Der Aufbau der BMW-Ersatzteilnummern ist aus folgenden
Beispielen zu ersehen:

00 39 170 — Feder im Vergaser
|| = Hauptgruppe: Motor

= Untergruppe: Yergaser

= Teilnummer: Feder
99 13 457 = Sechskantschraube M 6x15—8 G pho.

—. = Hauptbezeichnung: DIN-Teil

| - = Untergruppe: Schrauben

= Teilnummer: Abmessungen

Ist die Ersatzteil-Nummer (Bestell-Nummer) eines Ersatzteiles zu suchen,
so wird in der Bildtafel der Hauptgruppe die Bild-Nummer festgestellt
und unter Zugrundelegung dieser Bild-Nummer im zugeh&rigen Text
die Ersatzteil-Nummer ermittelt, wobei erforderlichenfalls auch die
Fuhrgeﬁiell-Num.mer anzugeben ist. Teile, fir die keine Bild-Nummer
besteht, werden im Text der Gruppe aufgesucht, zu der sie gehdren.

Die Bild-Nummern dienen nur zum raschen Auffinden der Ersatzteil-
Nummern und sind fiir Bestellungen nicht zu verwenden.

Bei Ersatzteilbestellungen sind auBBer der Versandart folgende Angaben
zu machen:

1. Menge

2. Ersatzteilbezeichnung

3. Ersatzteil-Nummer

Fahrgestellteile werden schwarz lackiert geliefert. Soweit sonstige Teile
auf die Farbe des Motorrades abgestimmt sind, ist bei Bestellungen
die gewinschte Farbe anzufihren.

- Der Bezug gewisser Teile ist an Mindestmengen gebunden, bzw. ist in
einigen Féllen der Bezug von Mindesimengen besonders preisgunstig
gestaltet. Solche Teile sind jeweils den Rundschreiben des Ersatzteil-
dienstes zu entnehmen.

51/2



Bei Einsendung von Musterteilen sind an die betreffenden Stiicke An-
hdnger mit genauer Absenderangabe zu befestigen. Die Sendung ist
anzukindigen; Briefe, Postkarten und Bestellungen bitte nicht der
Mustersendung beilegen. Die Riickgabe von Musterteilen erfolgt nur,

wenn ausdricklich gewlnscht. Altteile werden nicht aufbewahrt, sondern
sofort verschrottet.

Alle BMW-Ersatzteile durchlaufen den gleichen sorgfdltigen Fertigungs-
gang und die gewissenhaften Priifungen, wie die Teile der Serie.

BMW-Ersatzteile tragen, sofern das Teil dies zulaBt, zur Kennzeichnung
als

Original-BMW-Ersatzteil

das Warenzeichen aufgestempelt.

Die Bezeichnung Original-BMW-Ersatzteil ist gesetzlich geschitzt.
Wenn bei einer Instandsetzung Teile fremder Herkunft gefunden wer-
den, erlischt die Garantie.

Dem Aufbau der BMW-Ersatzteildienst-Organisation entsprechend er-
folgt die Lieferung von Original-Motorrad-Ersatzteilen nur durch die
BMW-Ersatzteil-Stitzpunkthédndler und durch die Niederlassung Berlin
der Bayerischen Motoren Werke A.G.

Fir die Belieferung der Ersatzteil-Stitzpunkthdndler und der Nieder-
lassung Berlin ist das Werk zusténdig.

Sdmtliche Abbildungen sind unverbindlich. Irrtimer und Anderungen
bleiben vorbehalten.

INHALTSVERZEICHNIS:

10

30

40

50

70

80

Il

I

Il

I

R 51/2- R 51/3
R67/2-R 67/3
R 68

Gruppeneinteilung
Motor
Getriebe

Vorderradgabel
Vorderradbremse

Réider
Lenker

Bowdenzige

Hinterradantrieb

Hinterradbremse
Fahrgestell
Schutzblech

Sattel

Elektrische Ausriistung

Sonderausstattung

51/2



00 = Motor

R 51/2



R 51/2 00 = Motor Tofel 1

Bestell-Nr. Er:.:f Teil-Bezeichnung SHick

Motorgehduse
00 01 106 1 Pfropfen (Zindeinstellung) ..............cciint. 1
0001108 — Abdichtungsrohr (nach Bedarf) ................ 1
00 02 180 2 SONUIZREUBE  ..oocenimmmminmmon s snie vnscns s 4w b4 44 1
00 02184 3 Deckel fir Lichtmdsching ...saeemvians e donm s 1
00 07 150 4 Dichtung fir Olwanne ....... S A R 1
0001118 |. — Lagerbichse fir Olpumpenwelle ................ ]
0001 172 o] Abstitzblech ......... T 1
0001174 6 Schaibe for Abstilegblech i vevnmasnivais 2
D0 01 196 -— Stiftschraube fir Zylinderbefestigung ............ 12
0002 164 7 Dichtung fir Kettenkastendeckel ................ 1
00 02 150 B | ‘Lagerdeckel YORN wussvsmisimivemimiiemriaeTie 1
00 02 186 9 Ring fiir Unterbrecherabdichtung ................ 1
00 07 152 — STEETR I - omroosmon om0 om0 0 A PR RS 1
00 02188 10 Dicktung :£0r Unterbrechar . .cooviiusissnaaa 1
00 02 190 11 Abdichtring fir Unterbrecher .............co000. 1
00 (02 192 - LOEOFEITERIING  »vnonmesem wimmmioe oo b m e animn s s s e 1
0002158 12 Lagerbichse fir Kurbelwelle vorn .............. 1
0001176 - Stiftschraube fir Motorabstitzung .............. 2
9236110 — Zahnscheibe J 5,3 ..ot iinaanrrnans 4
99 36 205 — Fohngcheibe 3 Bk cqimarsemarmmmare i e 2
99 00 067 — Senkschraube M 5x10—5 S zum Ring fir Unter-

ey [T Unyn e 1001 L) | RO, 4
9919 480 13 Zylinderschraube M 6 X25—5S cad. .............. b
99 31 043 — gy e B o U 1 Y O e P 3
99 31 065 s L o o o RPN . W—  — 5
99 32071 — Eacderscheibe Bl & rvummmniniinsmaammdaisgis 26
99 04 809 — Gewindestift M 6 X8 cad. fir Steuerwellenlager

TS S 2
9903194 — Stiftschraube M 6 X18—5 S cad. (E) fir Licht-

maschinendeckel ....... .. i 2
99 03 354 —_ Stiftschraube M 8x38—5S cad. (E) Getriebe-

BEFEEHEIRG wovmavesumiasmeimsmes s R e 3
9912 240 — Sechskantschraube M 6x20—8 G fir Lagerdeckel

MOETE o e s v e o S e R R 8
99 42 040 — Zylinderschraube 5 M 6X8 .........coiiveennnn, 1




R 51/2 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Eb'ﬁ::j Teil-Bezeichnung Stijck
9912 536 14 Sechskantschraube M 8% 65—8 G cad. fiir Schutz-

NEOBE MO v ey v s e RGN 5 ]
9913 210 — | Sechskantschraube M 5%x8—8 G fur Siebblech .... 4
99 13 455 — Sechskantschraube M 6x15—8 G cad. fur Olwanne 14
99 13 471 15 Sechskantschraube M 6x18—8 G fiir Flansch vorn 4
9913478 16 Sechskantschravbe M é6x20—8 G cad. .......... 1
99 22 053 17 Sechskantmutter M 6—6 S cad. fir Spannband .... 2
99 22 081 —- Sechskantmutter M 8—6 S cad. .........cc.va... 4
99 22 082 18 Sechskantmutter M 8—6 S atr. fir Motorabstiitzung 2
99 22 094 — Sechskantmutter M 8x1—6 S atr. fir Zylinder-
DETERHBUNG" wuomsmvasmammms s sammaii s sl e i 12
99 63 213 19 Dichtring C 1418 Stahl-Asbest fir Ulwanne . ... 1
99 63 465 20 Dichtring A 30x34 (Fiber) fiir Kettenkastendeckel 1
0002112 —- Dichtung fir Abdichtrohr (nach Bedarf) .......... -2
00 07 104 21 VerschluBschravbe fir Olwanne ................ ]
00 07 106 21 : Verschlufischraube mit 0,1 mm Aufmafl im Gewinde 1
9919269 | 22 | VerschluBschraube AM 30x1,5—6$ cad. fur
Kettenkastendeckel ... ..cooviiiiniiirineiiiens 1
00 02 025 23 Kettenkastendeckel ....... .. iiiiiirinniin.. 1
00 01 025 24 Motorgehduse mit Stiftschravben ................ 1
00 07 025 25 RS R T A ]
00 16 208 26 Flansch worn ..ot e e eenns 1
Kurbelwelle — Pleuel — Kolben
0017 102 27 PIoOBIBOREE . ovimrmine v s s o s b so b signsis 2
0014162 - - Kalbenting formal vasoimssviesmsersas et 4
0014163 — Kelbenring mit 0,5 mm Aufmafl ... ..ooovvvinnnn, 4
00 14 164 - - Kolbenring mit T mm AvfmaBB ... ............... 4
0014112 — Olabstreifring normal .............. R e 2
0014114 — | Olabstreifring /mit 0,5 mm AvfmaB .............. 2
0014116 — Olabstreifring'mit 1 mm AufmaB ..........ovu... 2
0016204 | 28 | Kettenrad ..... = IIENLITY. 1
0016130 29 FEUORLING i inn svm ity svsa ok oI S s aiels 1
00 16 224 30 SHCRTINEEEIEEN. 0. Ly dah e eSO o b e s 1

R 51/2 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Eri:f- Teil-Bezeichnung Stijck
0016 228 31 Sechskantschraube fir Schwungradbefestigung 1
0016216 32 Ulschleuderring ......cvviiiiiiiiiinnniniiennnn. 2
0016212 33 | Abstandsring ...iociiiiiinnn T w—— 2
0016 200 34 Ausgleichscheibe f. Kurbelwelle vorn — Dicke nach

' BEAEEF oo mmm s s gbs L4 S0 BT AT 1

00 16 220 35 | REORIIRNG oo e o RS N .
0016 232 — Hobzapten oiseeadieivassmin dimasiams e 2
00 16 160 36 Rolle 7 mm & normal ..conveerriiccnisvninseseis 24
0016162 36 Rolle 7 mm £ mit 0,01 mm Aufmall .............. 24
0016143 36 Rolle 7 mm & mit 0,02 mm Aufmafl .............. 24
0016144 36 Rolle 7 mm & mit 0,03 mm Aufmafd .............. 24
0016165 36 Rolle 7 mm £ mit 0,04 mm Aufmafd .............. 24
0016138 36 Rolle 7 mm & mit 0,05 mm AufmaB .............. 24
00 16 167 36 Relle 7 mm & mit 0,06 mm AufmaB .............. 24
0017 156 37 Rallenkbill cromvmevssunsvonms e s 2
99 00 106 38 Senkschraube M 6x10—5 S for Olschleuderring .. 2
99 34131 39 Sicherungsring 20%1,2 ...icveeeciiaisriinncasae, 1
99 81 242 40 Rillenlagiar 620 - vovvpevmovsasmesvmme s sy o 2
9951 440 | — Scheibenfeder 35 fir Kettenrad vorn .......... 1
99 51 480 — Scheibenfeder 5x 4,5 fir Schwungrad ............ 1
99 33 635 41 Drahtsprengring 18 ...... R —— T — 4
0012170 42 Kolben mit Bolzen und Ringen normal,

wahlweise Bestell-Nr. 0012180 ........covvnvnnns 2
0012 058 42 Kolben mit Bolzen und Ringen mit 0,5 mm AufmafB 2
0012059 42 Kolben mit Bolzen und Ringen mit 1 mm Aufmaf3

wahlweise Bestell-Nr. 0012159 ......ooviviennn-. 2
0016 025 - Kiihelwelle . aiil PIOUB] .cvwvmmvmmmmmesosmses mmo m s ]
0017 025 43 Plevelstange mit Bichse .............cooiiiiinn 2
00 16 026 44 Kurbelwelle ohne Pleuel ..... T e ]

Zylinder und Zylinderkopf

0021116 45 Sicherungsring .« osweunee crarvi s sres v 4

0026124 46 Keilkegalonem: « cirsssmmiis s vl iiammmi 4

00 26 104 47 Ventilkegel for AuslaB ......cociiceairiaiancrins 2
0026132 48 Fedaitallar 0bBR civiive sismmmunition o s o s 4




R 51/2 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Brj:{ Teil-Bezeichnung Stiick
0026128 49 Foteitallen UnTeN Lt whio fme tmmsn e s s e s gims |
0021104 50 | Ventilfihrungsbiichse normal ............connt. 4
00 21 106 50 Ventilfuhrungsbiichse aufBen + 0,1 mm Aufmafl .. |n.Bed.
00 21 107 50 Ventilfohrungsbichse auBen + 0,2 mm AufmaB .. |n.Bed.
0021 108 50 Ventilfohrungsbiichse auBen + 0,3 mm Aufmafl . n.Bed.
0026110 51 Vontiteder innen: i s o sivss o i vi 4
0026118 52 Ventilfeder auBlen ....ccveiiiiriaiiiiennnnnnnnens 4
0022106 53 Sechskantschraube fiir Zylinderkopfbefestigung . 8
0022110 54 B e s s S T SR R S G e 8
0022116 55 Unlériegscheibe ... covscommmnscessrsenpnssisos 8
00 23100 56 Dichtung fir Zylinderkopfdeckel ................ 4
00 23 104 57 Deckel Hir Zylinderkopt «ivi v vanraaming 4
00 34 100 58 Lagerbolzen fiir Schwinghebel .................. 4
00 21 153 59 SHUNBEIIEEE sy Came e e e 2
0034112 60 Scheibe fir Schwinghebel .................. .00 4
00 10150 - SEHUEERORE.  vrrerrmmums mmrnm s v e n o 6 408 dis a5 440 4
0010154 60a | Dichtung zwischen Motorgehduse und Zylinder 2
00 21 148 61 Dichtung fir Zylinderkopf ......coviiiiiiniian. 2
00 26 106 — Ventilkegel fior Einla3 ...... .. .. ... .coiiiiiit, 2
99 31 655 — Scheibe 8,4 cad. fir Vergaserbefestigung ........ 4
99 03 325 — Stiftschraube M 8x25—5 S cad. (E)

fur Vergaserbefestigung ...... ...t 4
99 03 380 62 Stiftschraube M Bx60—5 S cad. (E)

e Spannbride e siimsraraniesnssin e 2
99 24 230 63 Nutmutter M 8—5 S verchr. ........covviiinens. 2
99 22 077 64 Sechskantmutter M 8—6 S fir Lagerbock ........ 8
9922081 — Sechskantmutter M 8—6 S cad. fir Vergaser ...... 4
00 21 025 - Zylinderkoph redils ... nisiTaTvees 1
00 34 108 65 Lagerbock fir Schwinghebel ...........oooiiin. 8
00 21 026 66 Dulinderkopt Nk ciwivnissamvemvamssmmmas s #]
0010 025 67 Zylinder mit Schutzrohren ................... .. 2
0010 044 67 Tailiridter i KOEER oo menmspmessmonm s s 2

Steverung
00 31 102 48 Druckfeder fiir Entloftung . .ovvn e iiianann, 1
00 31 104 69 Halteschraube fir Entliftung «.ooovvivinninnnnn. ]

10

R 51/2 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Er:'f' Teil-Bezeichnung Stiick
00 33100 70 2y pen 1 I O O S M e IS 4
0034114 — Schwinghebel fir EinlaB links, fir Auslaf3 rechts .. 2
0034116 71 Schwinghebel fir EinlaB rechts, fir AuslaB links .. 2
0034118 72 Bichse fir Schwinghebel 46 mm breit ............ 8
0034134 - Bichse fir Schwinghebel 48 mm breit ............ B
0034136 73 Zwischenbiichse for Schwinghebel 48 mm breit .... 4
00 31 025 73a| Steverwelle links ......ccovviiviiiiinniiinenens 1
00 31 160 - Scheibe fiur Steverwelle rechts ...... ..o inet, 1
0032125 74 KeHenrad raehils «oohin i enmiisavisiiaa e 1
0032127 75 Kettenrad links ....... P — . 1
0033162 76 Dichtung fir StéBelfGhrung ......covvvvviiiaainn, 4
00 31 031 77 Stauapwelle rechis . i simie s 1
0032129 78 MBURIKEIR: o crvommeneamnmmanesen s sy 1
00 33156 79 SteBelfihming . cosvmeamnmavii e smsesmanas s 4
0033 164 80 Gummimuffe fir StéflelfGhrung ..........0ivhhtn 4
00 33 168 81 Spannbriicke fir StéBelfihrung ....oovvivinn 2
00 34 166 82 Diruclesahrtibe oo osamimen s s s 4
0033172 83 SIoRSIanTE: o e RS S 4
00 34 169 84 Sechskantmutter fir Druckschraube .....:........ 4
00 34183 - - Zwischenbiichse fiir Schwinghebel, 46 mm breit 4
99 00 422 85 Senkschraube M 6x18—5 S fiir Steverwellenlager 4
99 32 071 86 Federring B é fir Spannbricke .................. 2
9912 245 87 Sechskantschraube M 6x22—8 G cad.

f0r Spornbrlizks s re i S SR 2
99 51 414 — Scheibenfeder 2,5%3,7 fir Steverwelle .......... 2
0030114 88 Steverwellenlagerkdrper vorn ...l 2
00 31 156 89 EntfYarning o Sl Tn R iR 1

Ulanlage
0052122 90 Holse fir Anfrisbsrad ivvvsvaoiiimsmevmees s 1
00 52 142 91 Deckel fir Olpumpengehduse............coovvnn 1
0052170 92 Gegenrad fir Ulpumpe . .....cciiiiiiiiiinnnn 1
00 52 163 93 Antriebsrad fir Olpumpe  ....oiiiiiieiiiiannn, 1
0052174 94 Tonchabocke: comm i eEy v TR ]
0052176 95 Dichtung fir Touchglocke ...................... ]

11



R 51/2 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. E;;f i Teil-Bezeichnung Stiick
00 52 159 ‘ 94 i b R Ty D R TS ST Lo R SR ]
0052161 | 97 | Dichtring fiir VerschluBschraube ................ 1
00 52 152 99 ClpUmpengeiilse onoisinih dsmemaiims i s i 1
00 52 144 100 | Schraube fir Olpumpendeckel .................. 2
9936110 — e o L 5
9936135 - Labingeheisee Jogall o e e e 2
9216 615 101 Halbrundschraube M 5x10—5 S fir Tauchglocke . . 3
97 12 340 102 | Sechskantschraube M 6x55—8 G fir Olpumpe .. 2
99 21 631 103 Sechskantmutter M 143 1,5—6 S cad.

' for Entlgfrungsrohr bis Maschine Nr. 517180 ... .. ]
99 63 437 104 Dichtring C 2632 Stahl-Asbest fur Olkontrollstab 1
00 52 188 105 BT BT E T o N e e e 1
00 52 025 — Olpumpe vollstéindig (ochne Antriebswelle) ........ 1
00 09125 EET | IR . e e R e ]
00 52 166 107 Antriebswelle mit Antriebsrad fir Olpumpe ...... ]

| Kupplung

00 70 150 198 | BTG womesis s ime s s T 1
0070 154 109 SENESEhTEIRE: Ly R T s é
0070 158 | — PRI o s é
0070122 — ¢ Nobe fir Kupplungsschaibe . «ivuivessvmn v 1
0070176 H0 | Kopplunostedel aisannanmiimmmmmss iy 6
00 70 162 LET. f JeOBlesliilen e i Lo e s 1
0068025 | 112 | Schwungrad mit Fihrungsbolzen ................ 1
00 70 025 113 i Kupplungsscheibe mit Belag .........ccovvvun.., 1

|

12

R 51/2 00 = Motor (Vergaser) Tafel 2
Bestell-Nr. Eﬂf Teil-Bezeichnung Stiick
00 39 149 1 SERIBbEHIEHEE . cvpemimns s Sl e A 2
0039172 2 Disennadel vollstlndia ..o siirvimiisirs s 2
00 39 175 3 I EBIEEIR] Goor s v S e e B 2
0039178 8 Bowdenzugstellschraube ..ot 2
00 39 180 5 Luftregulierschraube (nach Bedarf) .............. 2
00 39 182 E | AN et s 2

0039184 7 BANIERE" silanminn bt b e e s e T s 2
0D 42 149 -— Gummidichtring zur Deckplatte ........ A 2
00 42 150 - Dichtung fir Schwimmergehdusedeckel .......... 2
00391811) | — Luftregulierschraube mit Madenschraube ........ 2
00391831) | — BRSO Giiie s o il ST s B e v 2
0039185') | — L o TRy "2
0039 187 8 SENWEHRTAI T H | cvms inniviavins i e mmd e e s 2
00 42 146 9 Dichtung fir -Flanseh cociiiiissimses s ssiams 2
00 42 162 10 AT st S s e s St 2
00 42 164 11 B F g4 T o g O o A foee 2
00 43120 12 schutzheube f0r Lutthilter ;v v cninvin e vi 1
0043117 13 B 1Le o 1Ty B s TG 51 O e e 1
0042111 14 BUmmhINeE comvcrsnie ot imrias i e s e =
0040128 | — | Llufileltong Jinks wosssrmmisimamas s s ]
00 43125 15 SN PR s 1
00 39 205 | — Vergasergehduse links ...... T SR 1
0032206 | 16 Vergasergehduse rechts ... ..ocvviveesosncnnsnn 1
00 39 127 | 17 Mischkammereinsatz Nr. 5 ... ovviivinininninnn. 2
GEB0N0L | 3B | DU oo sk e e s 2
0039123 19 Nadeldiose: M T8 s iy P,
00 3% 243 20 RIS I i s e s 2
00 39197 21 BESERIUBERIOINE: »uavsmirsmissmevimrrac S s 2
00 42130 22 ERCIIRE. wm s e e 2
00 37 235 23 e e E T T e 2
00 3% 140 24 Leerlaufluftdise (nach Bedarf) .................. 2
00 3% 527 25 Schraube fir Schieberanschlag .................. 2
0039196 26 SEMPBRERE - o e | 2/4
0039170 27 BREEE i mi st i e S e e A TR a2 2
0032111 — Deckalplatte lindes: consn cunisiininvamsnnisnas ]

1} Dafir kommen Best.-Nr, 00 32 180 und 00 32 295 in Wegfall.
Siehe Rundschreiben der Kundendienstabteilung:
Motorrad Gruppe Vergoser Nr. 1/52 vom 16. 10, 52
13



R 51/2 00 = Motor (Vergaser) Tafel 2
|

Bestell-Nr., : EEL'?" | Teil-Bezeichnung Stiick
0032112 28 Packelplatie: el s wiemmisins siss et 1
00 392 215 29 ! Disckelverschraubung  ..a-visvessms oo i 2
00392119 30 l iRtaiabior sowves s SR e 2
0042126 31 EMCBIUNG 5o o o dons v i i o A B A 2/4
00 39 198 32 AoUeTksehrEubE . - v R 2
218t ¢ 88 | DRENAE sasvcnsssrimiminite s eee 2

1 34 | entfallt
0037288 | 35 ‘ SCHWIMMBIEEEL .oy ce svnmpavivirs i i 2
0039256 | 36 | Schwimmergehdusedeckel ................ ..., 2
00 39 260 37 TUBTOE. & ot oo i sihmmmsinia o oo G S TN 2
0030168 1 BH' | TuplorPeder ...civmcesnsivoies sasdaim s 2
00 39 165 — BRI  sassvmentns i emn s T sann i 2
0039159 | 39 | Befestigungsschraube .........cccvvnveciaeenns 4
0042166 | — Gummischutzkappe (nach Bedarf] ................ 2
0039026 A — Vergaser rechts mit Flansch .........c.ooiaeiaaen. 1
0039027 | — Yergaser links mit-Elomsen’ ......covsvmannes s ]
00 43 025 \ 40 l Luftfilter mit Drosselklappe .....ccovviiiiaiiiae. 1

'| '.

I

14




e 00 = Motor Tafel 1

)

il

. v
: r L
|| il o
| il |II : F T |
-1 1
i1 H1EAH |
14 | b

il
|I|I||I';!:r®§ri' il '

I
T
Eit

U

=i [y B
rl-il |-.."L-' I,.-I

=i

44 37

39 34 28 15 26 40 12




Tafel 2

Motor (Vergaser)

00 =

R 51/2

.._....w

o o
Y T
L .". 11 ¥
-- -—-— 1 1 L,
i ! .I_.|
][ e ¥
7§
m ._____.__..______.___.._________.___._q_._.__..____._.__..__..___.__.__.___...... .__....__

=1
<\
oo




10 = Getriebe

10

R 51/2 10 = Gefriehe Tafel 3
|
Bestell-Nr. Erf::i' Teil-Bezeichnung Shijck
Getriebegehduse
10 06 200 1 Anschlag fir Kickstarterraste .......... . 0nt 1
1006110 2 Filzringkapse! (Stofldédmpferflansch) .............. 1
1012100 — L OO | S 0 L U170 WG | U 2
10 06 204 3 Flansch MOPR s se sis sd i s s e 5 1
10 06 208 4 Dichtuncs-tir Flonseh ... oo i Dl iv e ]
10 06 212 5 EinhEngebolZen .ossssmussmmrsvcenseyenonmsmes 1
1006 216 6 Dichtung fir Getriebedeckel ..........c..oo0t. 1
10 06 220 7 SankuehrtiiBE. . ... iR S s 7
1012033 8 Backsl Fir Schallifil o ceorssmrmrne prmee sy snms 1
10 06 228 9 Feder fir Luftfilterbefestigung ...coovvvinninn. 2
10 06 232 10 Dichtung (Deckel fir Fufischaltung) .............. 1
10 06 236 11 Dichtung (Deckel fir Handschaltung) ............ 1
1012027 12 Deckel fir Getriebegehduse vorn ................ 1
10 06 252 13 Eilzring: (Ankerhebel) oo pimiisisssm 1
10 06 260 14 Filzring (Antriebswelle) ...........cooiiiiiinnt. ]
10 30 271 15 Filzring (StoBdémpferflansch) .........c.cooiiinnl 1
10 06 264 16 Filzringkapsel (Antriebswelle) ...t 1
10 06 253 17 Filzringkapsel {Ankerhebel) ...................... 1
1012108 18 Anschlag fir Schaltung vvesvesesioveinvomsni 2
1012112 19 Befestigungsschraube (Deckel fur Fufischaltung) .. 4
1006 2401) | — Olfangblech ..ot iie e 1
10 06 2441) | — EntGHURGSIORr suesimwumsssmummewvmmns sy i
10 06 2481) — Befestigungsschrovben: (. ovivmpansssinissasamwis 2
9942340 | — Zylinderstift 25h 11 X248 . ovevvrgosneresnsoaniiag 2
99 01 161 — Linsensenkschraube M 6% 13—5 S cad. zum Deckel
flir Seholbang o st R 2
9901173 — Linsensenkschraube M 6Xx18—5S cad. zum Deckel
FHe BERGIENG vws s s R e A | 4
29 31 043 —_— Bebintlhe Bk -mods 5o oo B R R 7
99 31 065 — Schiaibhe Bd @8 . vvomens s eibbiaa s GRS ]
9931650 | — Scheibe 6,4 cad. (Deckel fir Fullschaltung) ........ 4
9912 255 20 Sechskantschraube M 6x25—8 G cad. .......... 7
9912 545 — Sechskantschraube M 8x70—8 G cad.
' 1

flir Getrisbebefestigung .. oo viiieivavviiimivad

1) Die Teile Best.-Nr. 10 06 240, 10 06 244 und 10 06 248
gind immer mit dem Deckel vorn zuv verwenden.

15




R 51/2 10 = Getriche Tafel 3
Bestell-Nr. ‘ Elhillf‘ Teil-Bezeichnung Stirek
99 63213 | 21 Dichiring C 1418 fur VerschluBschraube ........ 2
00 07 104 22 VerschluBschraube M 14x1,5 «. oo 2
0007106 | 22 VerschluBschraube mit 0,1 mm Aufmafl im Gewinde 2
00 07 108 22 VerschluBschraube M 16XT1,5 coniivniniiiieenns n.Bed.
99 36 135 — Zahnscheibe J 64 . cvviviinisessiiissannirasnmes .
1012025 23 Deckel fur FuBschaltung .. ..o ]
10 06 025 24 Getriebegehduse mit Deckel ...........cooenenns 1
10 06 253 — CHNIMERING. oo s asmivs e Cui e R s SRS e Ve e e e 1

I Antriebswelle und Kupplungsbetdtigung
|
1020104 | 25 | Kugelkéfig mit 7 Kugeln ...ooveennirencninnenns 1
1080142 | 27 Blemmping  osssiusimas et s sume b 1
1080118 | 28 | Druckfeder (Kupplungshebel) ....o....oommnesnee 1
10 20 232 32 Filzring for Druckstange ........cccovieaeaiionns 1
10 20 026 33 Antriebswelle . cciiiiieiiiiiecririinereiiasany 1
10 20 252 34 Druckfeder (Stofdampfer) ......cciiiieiniinann. 1
10 20 204 35 MITNERMEr i ie i eerinnamee s ssssrraanssns 1
10 20 208 36 Scheibe hinten . .iiviiviivascnineesniniesnsssns 1
1020212 37 Haltering ...seovsiienipivassoniivassamsssonnns 1
1020 217 38 Stirnrad fUr 4. Gang .....vvreieeriiniassieaneann 1
1020100 | 39 e e 1
3038198 | — | PaBscheibe (Dicke nach Bedarf) .....ooeeviinuenss 1
99 86 255 l 40 Kugel 5,5 mm &7 11l for Kupplungshebel . ......... 1
99 36 135 — Zahnscheibe J 6,4 fir Klemmring ....covvinnanonn 1
Tl I (- U W5 [ 2o T————————— ]
9934171 | 41 | Sicherungsring A 25X1,2 «oeeoiiiiinnriiiiiiaaian 1
99 81 225 | 42 Rillen-Lager 6205 ......conivmecannrorennaiosens 1
9912316 | 43 Sechskantschraube M 6x42—8 G cad. .......... 1
99 22 053 - Sechskantmutter M 6—6 S cad. fur Klemmring .. i
99 40 415 44 Bolzen 6 h 11 x25%21 cad. fir Kupplungshebel .. 1
99 85702 45 Zylinderlager NIL20 ...ooviuiiniiiiinninnraenns 1
1020176 —- GUMMIFING e v vrerrnnamsetsonsssreniiiaae: 2
Neuve Druckstangenanordnung
1020108 — Dichtung for Druckstiick . ...oooiiiemniinnmnennes 1

16

R 51/2 lﬂ — GE"’TiEbE Tafel 3
Bestell-Nr. Fﬂ:’ Teil-Bezeichnung Stijck
1080172 — Druckstange kompl. ...... R SRR AT e 1
1080 156 — Filzring: cosgsumeaons T S T AR R R 1
99 86 250 — Kiogel Smim &8 Il .ovivrmorsnmanrnsisessiiiinszii 1
1080160 -— KigBlBlEE «owammmanmuesmnapimsmsssrmeesmee 1

Neve Kupplungshebelanordnung
1080122 — Druckfeder fir Kupplungshebel .................. 1
10 80 147 — Kugellagerbiichse normal ......... ..ottt 1
1080 148 — Kugellagerbiichse + 0,05 mm Aufmafl .......... n.Bed
1080152 - ENOCREIIERD o vinmommn bl s S e TR RS 1
10 20 236 o INGERSTBNSENFBUDA oo covimes st g e 1
10 80 168 — Kupplungshebel wossanemmmmosmnrammnmeses ]
10 80 143 iz | RIS et R S 1
99 21 056 — Sechskantmutter BM 6—5 S cad.

fiir Nachstellschravbe .......civciiiiiiiidoaia 1
9% 40 445 — Bolzen 6 h 11X32X 29,5 cad. fir Kupplungshebel .. 1
g9 31 815 — Scheibe 6 cad. fiir Nachstellschraube ............ 1

Abtriebswelle und Wegzihlerantrieb
V03070 ' d7s| Rondmulter srsseneasmrmiisiee e e 1
1030 124 48 Sechskantschraube ... .. ccoiiiiiiiiiiiien. 1
1030128 50 Biichse fiir Tacho-Antrieb ......ccovviivieiiiiin.. ]
10 30 025 51 Ahtriabswmabe o e AR R 1
10 30 220 52 Anlaufscheibe ................... AP i % 1 2
10 66 200 53 Schaltgabel fir 1. und 2. Gang ......ccovviienn.. 1
10 66 204 54 Schaltgabel fir 3. und 4. Gang ....... GRS ]
10 66 208 55 Fihrungsachse ......c.everiiiiiniinnneenariinns ]
10 30 240 56 Stirnrad fiir 1. Batg s mervnsenmussams e ]
10 30 257 57 Bichse for Stirnrad fir 1. Gang .......oovvivvii 1
10 30 245 58 Stirnrad fir 2. GANG «eeveesnanameassesiais s 1
10 30 249 59 Stirnrad Fir B GERG o covsmvpiemsmmetie sn cnmsmin 1
10 30 261 60 Biichse fur Stirnrdder fir 2. und 3. Gang ........ 1
10 30 289 61 StofBBddmpferflansch ..o, 1

17



R 51/2 10 = Getriebe Tafel 3

Bestell-Nr. 5" Teil-Bezeichnung Stijck
|
i | 8 | Sl ISR e s e s ]
10 30 264 | 63 Biichse fir Stirnrad fir 4. Gang ......ceeiiiiien.. 1
1030236 | 64 FONESREERING.  soomismsinionippons s s bl s Snm noasss 1
1030 228 ‘ HE Y . |
10 30 232 66 Schiebeklaue fir 3. und 4, Gang .......o ooty 1
1030268  49/67  Scheibe vorn und hinten ...t 2
1030224 | 68 | Schrovbenrad fur Tachoantrieh ..ovvovrveieses 1
30 38 198 — Pafdscheibe (Dicke nach Bedarf) ...t 1
99 04 817 — Gewindestift M 6x12 pho, fir Fihrungsachse . ... 1
10 30 1468 ‘ 69 Wellscheibe fir Stof3dédmpferflansch ............ 1
99 81 422 70 Rillenlager 6304 .. ..covviiiiiniiinnneaiineicinns 2
99 51 461 | 71 Scheibenfeder 46,5 fur StoBdampferflansch 1
9951480 | 72 Scheibenfeder 56,5 for Fuhrungsring ....cooonnt z
| Kickstarter

1056200 | 73 Stift fir Kickstarferwells ...ovvenaianriveinivia ]
TSRS | TH | KBRSl esssnermis s s e 1
10 56 208 75 Druckfader voasmasbammies dei et s e vnianstons 1
1056 212 76 VerschliuBdadkel .....oovviiiaind oo 1
1056 216 ‘ 77 BAIBEIRTE e wonimmremmeismsiseonsnaism i s s s 1
10 56 220 78 Lager fir Kickstarterwelle .......coooiiiieinin, 1
10 56 245 79 SAEHBEEIIE v min s SR ST T ]
1006 220 80 RN EHEE v 2
1012150 81 Deckel fir Kickstarterwelle .......cocoiiiiiiaiin. 1
1012154 82 DU oo i i s s v e D S e it 1
10 56 225 83 PRERUREEaEE o enononiimmn i sassv s s e ]
10 56 229 84 Raste fir Kickstartar «coveiimevenmas ssmmas amarsie ]
1056237 | 85 Diraadkeder .. . oiueiissvavinain svae silas vt v 1
10 56 241 I 86 VErSehBEuBInE .+ oomemmssbemsms g sivas s nvsn e 1
1056025 | 87 Kickstarterwella: o vsimeises e sios vie 5o ]
10 56 249 88 Spiralfederring .....ocoiiiiiiiiiiiiiiiii i ]
10 56 257 89 CieketrtarmBREY . o mninsin gt sk e B o 1
10 56 233 g0 EHEHEDE REBHE 1wt smreieming miaivi s e e 1
10 56 261 e Beilage (versch. Dicken) ..........coovvivioinnns 1
10 56 265 91 AHSchlogslifE  convsmimammprupssslian s aiRrsda e s 1

R 51/2 10 = Getriebe Tafel 3
Bestell-Nr. |. Eril[f' Teil-Bezeichnung Stiick
| Nr.
0002188 | 92 Dichtung fiir Lager zur Kickstarterwelle .......... 1
99 43 088 — Kerbstift 428 fur Kickstarterwelle .............. 1
99 32 091 - Federscheibe B8 ......... N T 1
92 01 375 — Linsensenkschraube M 5x22—5 S cad. .......... 4
99 22 081 23 MuMer M Bl S gad, Yiiavisisiveieii iesm 1
10 56 269 94 Zurischenrad mit-BUChse . .....coesmeimanniyeoias 1
10 56 027 - Kickstarterwelle mit Raste .............cccvienn. 1
Schaltung
1066102 | 95 EnilstBitbE ... vememimuninons se iy o ianssas 1
1066114 — Ausgleichscheibe (Dicke nach Bedarf) ............ 1
10 66 246 96 Sl AR o v e R S S 1
1066 216 0 | Deushbadbr . oousieme s asmensings ST 1
10 66 220 98 RetheehBllig: s viiiimmrsniie i sk aRsa st 1
10 66 224 99 BHERITING:  cicaicimnminpbesishe @ bl N 1
10 66 229 | 100 Hardschalthelal . ...c.ovommesiiiinmmiiseiiaiiies 1
10 66 122 101 BEHSEBEAURE i e onimsomsm s easam e s s 1
1066178 | 102 'CUmMIpaste «oomiesmio i o v s s T
10 66 234 103 Blckhaiteder ...ossaniaisiismenines mensiase 1
10 66 238 104 BalEtiir skt 1
10 66 242 105 FoBichaltheBal oo ismnimreeiii st 1
1066212 | 106 BRbtbi L e S 1
10 66 250 107 FOBIRERIRI i e e R R 1
10 66 254 TOB ) IDPERTKIKS: oorn oimi ol s i e s TN S s 1
10 66 257 109 | Zogdedldr ....viuinsm i s s S iatein 1
99 43 060 111 Kerbstift 3xx26 fir Zahnsegment ................ 1
99 31 033 —_ Scheibe 5,3 cad. fir Handschalthebel ............ ]
99 31 043 — Scheibe 6,4 cad. for Fufischalthebel .............. 1
99 34 060 112 | Sicherungsscheibe 1281 coorewrmnesvsnsnnes v 1
9922035 113 Mutter M 5—6 S cad. fir Handschalthebel ........ ]
99 22 053 114 | Mutter M 6—6 S cad. fir FuBschalthebel ........ 1
10 66 266 118: | -Anlkerirebsl GollstEndIE i pme e msmmsmieninms 1
1066025 1 116 | Schaltwelle vollsténdig .....cooviniiiiiiiiiiinn, 1
10 64 270 117 | Zohnsegment mit Raste <oo.cuivessiviayeeesmma 1
10 66 262 170 | Scheibe fir Schaltung .......covvenin i 1

18

19



R 51/2 10 = Getriebe Tatel 3

Bestell-Nr. ﬂ'ﬁ' Teil-Bezeichnung Stijck
Abdeckung des StoBddmpferflansches )

10 30 284 —_— LTI o s o e 1
99 31 043 = Scheibe 6,4 cad. nach Bedarf .......coiviinrinesn ]
99 32 070 — Baderschaibe B wasnintore sl e e 2
99 04 330 — Gewindestift M 6x22—5 S mit Zapfen .......... 1
99 04 836 — Gewindestift M 6 x22—5 S mit Spitze ............ 1
9913 432 —_ Sechskantschraube M 6x10—8 Gcad. ............ 1
99 22 053 — Sachskantmuller M 8—6 8 cod. . .onvenns iusosms 2
10 30 280 — Abdeckschale mit Anbauteilen .................. ]

1} ‘Auf Klemmring Best.-Nr. 10 80 142 Gewindeauge
aufschweiflen nach Rundschreiben der Kundendienstabteilung:
Motorrad Gruppe Getriebe Nr. 2/52 vom 4, 6. 1952,

20




R51/2 10 = Getriebe Tafel 3

.............
"""""""""

107 N2 106

= DT
| it .. -
||Lml

e
ety Illl- |.'!'-|'

......
s

37 41 42 39




20

Vorderradgabel
Vorderradbremse
Réder

Lenker

Bowdenziige

R 51/2

20 = Vorderradgabel, Vorderradbremse, Tafel 4

Rdder, Lenker, Bowdenziige

Bild-

Bestell-Nr. ot Teil-Bezeichnung Stick
Vorderradgabel
2000101 1 Mutter oben fir Fihrungsrohr .................. 1
2000112 2 FOUGISICNErUNG worviiiivorb i sairre e s i 1
2000115 3 SIERERRES RN s ke s 1
2000118 — Druckfeder fur Fligelschraube .................. 2
2000178 4 Gabeltihrungsrohr: ..oviiesviissisimsninsins 1
20 00181 5 Mutter unten fir Fihrungsrohr ...........c...u0.. 1
2000184 6 SEHHEKOEED.  owesiswiamamiinsieaos A 2 1
20 00 235 - Dampfungsschaibie . oimana s casticmmiin s 2
20 00 400 7 L o T 2
20 00 404 8 EHBEORY  cavscidessmm s b b i, 2
20 54 250 — Druckfeder fir Seitenwagenmaschine ............ 2
20 54 252 9 Druckfeder fiir Solomaschine .................... 2
20 00 410 10 DHEBIURG oo vousininares stai b e s e b e 2
20 00 408 11 FONEUNGSDBiehEe Bben. i dniveieriSsionam 2
2000188 12 Loufritig moit [Hnsnsehilter: Lo crrmnen s 2
2000190 — Laotring mit AOBERshUler - oy ovsivanne s vnvses 2
2000193 — Kugelhalter fir Steverlager ............ s 1
2000 412 13 MR RN ENING . e e s 2
20 54 262 14 Klemmschraube fir Gabelendstiick links .......... 1
20 00 254 15 Kopfschraube fir Widerstandsblech
[flr SOlemostbiiEl...  covisisivmmsn s i |
20 00 416 — Klemmschraube fiir Gabelfihrung .............. ' 2
2054 270 16 RIBIMISREr. . imrosmcmiidn v sl e 2
.20 54 278 17 Einspannstiick unten fir S.-W.-Maschine .......... 2
20 54 282 18 EVOIREINY - i s R e 2
20 54 284 19 SRR s R T R e 2
20 54 229 20 LHERIN St s A e 2
20 00 406 21 FURFUDESHUCHES UBEER . o0 veivninenis i sumtses 2
20 00 424 22 DIHIGRGANING iwvinsmtanapimeyiiscd s iinties 2
20 54 243 23 SIOBOANDTERIENTR «ovimsmii it e v 2
20 54 244 24 EINOOrBIE: s s R e 2
20 54 264 25 Sechskantmutter fur Ventilbolzen ................ 2
20 54 280 — Einspannstick unten fir Solomaschine ............ 2
20 02150 26 Linfare Merkledung - oinamrcimsatonssivarse 2
20 54 245 27 s L S L T 2

21




20 Vorderradgabel, Vorderradbremse,

R 51/2

20 = Vorderradgabel, Vorderradbremse,

R 5112 = Réider, Lenker, Bowdenziige Tatel 4
Bestell-Nr. Brillf_ Teil-Bezeichnung Btick
20 00 438 28 Gabelfihrung oben ......coociiiiiiiiiiaiii 1
20 54 286 29 Einspannstiick oben fir S.-W.-Maschine .......... 2
20 54 287 — Einspannstiick oben fir Solomaschine ............ 2
40 00 420 — Gummipfropfen fir Gabelfihrung unten

[nach Bedarf] wescimesinvansapnivionme semmasens 3
20 00 196 — Hohlniet for Widerstandshlech .......... ..ot 3
20 54 238 30 StoBBddmpferfChrung ...oovvvvvanin. R ARARTS 2
20 54 242 31 StoBdimplerventil .. cove vevssviimsm v amsin v 2
20 54 240 32 Untere StoBddmpferfihrung .......cociiiinean. 2
T R (PR (™ (1 O || T 50
99 36 245 33 Tahnscheiba J Y28  cvvscims s esmams sy 1
99 16 651 34 Halbrundschraube M 68 atr. fir Ulablaf ...... 2
99 45095 — Splint 2x 15 fir Flugelschraube .............00cc. 1
92 31 083 35 Scheibe 13 atr. fir Widerstandsblechbefestigung .. 1
99 32 071 — Federscheibe B8  ..oisnss vavesdamismdi s s 6
99 32 091 - Fadarschaibg BB ..cuvicrisnncsssesmiimaaniyees 5
99 12 281 36 Sechskantschraube M é6x30—8 G atr.

fOr Verkipidung s dvamssnscdvanmiiosaeniivess 4
99 22 059 37 Sechskantmutter M 6—6 S fir StoBddmpfer ...... 2
99 22 077 — Sechskantmutter M 8—6 S atr. fir Gabelfthrung .. 2
99 22 094 - Sechskantmutter M 8xX1—6 5 atr.

filt Klemmsehrathe ... covenassnsisasonissiviass 1
9922135 38 Sechskantmutter M 12—6 S atr.

| fir Widerstandsblechbefestigung ................ 1
29 21 606 — Sachskantmutfer M BT —88 vvervrinreriinesnes 2
99 63 031 — Dichtring A 6x10 JT fir Olablaff . .....ccovvvt 2
20 00 045 39 Fligelschraube mit Kugeln ........ooooviinninnn. 1
20 00 446 40 Widerstandsblech mit Reibscheiben .............. 1
2002160 41 Verkleidung unten rechts ..........cooiiiiiiainn, 1
2054 214 42 Galalandeticl ks ..csvvmnivmns daoassmnmessi 1
20 00 440 43 Gabelfihrung unten mit Fihrungsrohr .......... 1
2002166 — Gabelverkleidung mit Scheinwerferhalter rechts .. 1
2002170 44 Gabelverkleidung mit Scheinwerferhalter links ]
20 00 450 45 Druckplatte mit Flansch ..........coiiiiiiiinnn. 1
20 54 233 46 SISBHOMETEET counmee sims nammisinos ois st ibiaosin g e 2
20 54 210 — Gabelendstick rechts .. ..ccvciiiniiiininiiinans 1
22

Réider, Lenker, Bowdenziige Tafel 4
Bestell-Nr. Eﬂf’ Teil-Bezeichnung Stiick
20 60 223 — SlEckBthEs VEEN - Tasas i st it sat b et ]
99 31 089 — Scheibe 15 cad. fir Steckachse .......vveevevenne. 1
99 22155 — Sechskantmutter M 14X1,5—6 S matt verchr.
ATt T 2 ot T Ry T 1
20 00 032 - Vorderradgabel vollst. fir Solomaschine ........ 1
20 00 034 — Vorderradgabel vollst. fir Seitenwagenmaschine .. 1
20 54 140 — Eichitsrhaibe: oo i et i 2
Notwendige Teile fir Umbav der Vorderradgabel
in AusfUhrung mit Gummimanschetten, an Stelle von
Best.-Nr. 2002150 bzw. 2002151, 2054 245 bzw.
20 54 249, 2054 286 bzw. 2054 287, 2002156 bzw.
2002157, 2002160 bzw. 2002161, 2000 440 bzw.
20 00 441, 9912 281
20 54 247 — OBEPVUEEIMIIIBE . cocvwoin s s 3os o mcsonss s mene s 2
20 54 288 - Einspannstick fir Seitenwagenmaschine ........ 2
20 54 289 - Einspannstick fir Solomaschine ................ 2
20 54 292 — COBOIMERSEREIE i e irmas i s s 2
99 12 249 — Sechskantschraube M 6x22—8 G atr. ............ 4
20 00 440 — Gabelfihrung unten mit FGhrungsrohr .......... 1
20 54 296 — Dichtung tir Einspannsttick .....o0eeenevivenersas 2
20 54 294 —- Schlauchbinder fir Gabelmanschette ............ 4
Vorderradbremse
2060117 47 R aElD: v e i e e 1
20 60121 48 o AR fe gl e [ R 1
30 60 229 — Bremsbhodeenbelag ccoisiiimiaviiesidasiiiitae e 2
20 60 239 49 BremisbackenmiaatBder- .. ..o vivinvsvrspnmimssss 2
20 60 141 50 Bremiskobethal8r e esimmaessmmnsmansen e ]
20 60 209 51 Bremshebel oucniivassrrmmpias e TR 1
20 60 264 52 SRR EGITEN i i ]
20 60 258 53 Scheibe fir Bremsschlissel ........ccovivninin... ]
20 60 268 — Scheibe fir Bremsbackenbolzen ................ 1
20 60 222 .54 N B R R R s s s 1
20 60 271 55 Bichise 10r: BESSHAer wsesvoansvassmesmicsn s 1
2000196 — HMohlniet Kir-Bremsbeing viiv s evusiniie s 18

ha
Lad



R 51/2

20 — Vorderradgabel, Vorderradbremse,

T T - i
Bastell-Nr. Bp:]rd' Teil-Bezeichnung Stilck
99 86 240 56 Kugel 4 mm & Il fir Bremskabelhalter .......... 1
99 36 225 3 Ziahnscheiba ] 105 ... caviivinsnpassiniaivsciaas 1
99 21 099 58 Sechskantmutter BM 10—5 S cad.

fir Bremskabelhalter .oovvviviiiniiiiniiineanias 1
9922121 59 Sechskantmutter M 10X 1—6 S atr.
for Bremsschliissel .. ..coevvvssvrornnnnsiiasnnsses 1
20 60 205 60 Bramsschliissel iviiviieivivennivsiaannmieyoens 1
20 40 200 61 Bremsbacke mit Bremsbelag
wahlweise Best.-Nr. 2060207 ......ccovviiannnnian 2
20 60 218 62 Vorderradbremshalter ......coieiiieieiiiancens 1
Vorderrad und Hinterrad
40 38 245 63 Drocklillse = soveissiiievisvismvs s seviiiie 2
40 38 253 64 FHSHAGRODER] v nmmmn woanrvpmminin s vasnsiuis s s eeii 2
40 38 258 65 FREEFURED oo s s s s o b Lt S e i 2
1030116 66 PaBscheibe (Dicke nach Bedarf) .......ccoovvvnen 2
40 38 270 67 WarsrhluBdetkal  ..oonineussesnsmnrnsidiia s eva .
40 38 239 68 BrlaERBIES. . crimmamaim s s s A e 2
40 38 240 69 Olianghtlee  coviani sl assesss @ieanmym s 2
4038133 — DriicECRRIBIROET. o vovinsmnts s van s sk vesiag 2
40 38 200 - Eindidkend-Speiche, kurz ....oiimeiiiniesenniacas 40
40 38 202 — Eindickend-Speiche, lang .....covviiniiiiiiiiiiis, 40
40 38 323 — Felge 19x3, chromlackiert ..........cccvvveennn. 2
99 81 218 70 Rillenlager 6204 civinvsimmmmnmeerss nvasinsss 4
199 63031 — | Dichtring A 6x10 IT fir Druckschmierkopf ...... .
99 30 065 — Nippel M 3,5 Ms verchr, ......ooiiiieiiiiantn, B0
2030025 | 7 Nabe mit Bremstrommel ......ooiviiiimneeinnn. 2
4038016 — Rad mit Lagerung, chromlackiert ...........co0s. .
40 38 223 72 ol o h P tan 1 oy | i ORROU RN S s e G e e ey o 2
Lenker
2072197 — LBt IR s stk R ales ]
2072160 73 Lenkergrift rechis usewmavapsmmameyis s s s 1
2072 280 74 Kegelschraube ......ciiiiiieiiiiieeeaniiieinn, 2
|
24

Riider, Lenker, Bowdenziige Tafel 4

Bestell-Nr. Brjilf_ Teil-Bezeichnung Stiick
2072 282 — Klemmschraube / Drehgriffseite ................ 2
2072 361 75 CUNARERELE il bl e s ]
2072109 76 Hebel tit Kupplohg o imiiivis s 1
2072132 77 Heabel for Hondbremse ... i viissing 1
2072 388 78 Drehgriffkérper vollsténdig ................ " ]
2072 392 79 Gleilstein fiir Drehgrift ..iceciiiieaivininanss 1
2072278 80 Hebelschraube fir Handbremse und Kupplung .... 2
2072 290 - Klemmschraube / Kupplungsseite ................ 2
2072 326 81 Gelenkstiick fir Kupplungshebel ................ 1
2072 371 82 Gehduse fir Zindhebel ....... .. ... ..l 1
2072 373 83 Linsenschraube fir Zindhebel .................. 1
2072375 84 Druckstick fir Zindhebel ...................... ]
2072377 85 Federscheibe fiir Zindhebel .................... 1
2072 301 86 CISBEEPREGUE: . oo s s e 2
9936 135 — Zonnschaihe J &4 ooovovinansrisn et 2
99 36 205 — Lahnsehetbe S oiimnn s neraiaahiae 2
9933102 — Federring A 10 fir Lenkerbefestigung ............ 2
99 21 056 — Sechskantmuiter BM 6 cad. fir Kegelschraube .... 2
99 12 452 87 Sechskantschraube M 8x30—8 G verchr.

i CIBASERIMONE .o cnmmm e e A R 2
99 22 053 88 Sechskantmutier M & code v amnasiaiessas 2
99 22 081 89 Sechskantmutter M 8—6 S cad. .................. 2
99 22 121 90 Sechskantmutter M 10 1—6 S atr.

fir Lenkerbefestigung ... ciiviiivinviiviniie, 2
2072310 - - Kupplungshebel mit Zindhebel .................. 1
20 72 350 —— Gas-Drehgriff (2ziigig) mit Bremshebel .......... 1
2072 027 91 Lenkerrohr mit Usenschrauben fir Solomaschine .. [
2072028 — Lenkerrohr mit Usenschrauben

fior-Seitenwagenmaschine  ......ccooiiiininniia 1

Bowdenziige
2072119 - Endstlick for Kuoplungszug oooevinvis s veiis 1
2072117 — Stellschraube fiir Kupplungszug 1
2072142 — Gummimuffe fir Handbremszug R ]
B0 02 284 — Nippel fir Zindung (Unterbrecher) .............. 1

25



20 Vorderradgabel, Yorderradbremse,

R 5172 = Réider, Lenker, Bowdenziige Tafel 4
Bestell-Nr. Eri::] Teil-Bezeichnung Stiick
2072 339 — Nippel fir Handbremszug .......cciivviviivenn, 1
2072 315 — Kupplungshowdenztg, « viibewe wr o ivam s 1
2072336 - Hendoeans BRI o cvvm e vismsnsisgaya 1
2072 355 — GOSOOWHBNAUG  svei e e ey wis W i v 2
2072 364 — Zindungshowdenzug ...ciciiiiiiieri i, 1
2072 369 - Stallschenubia BHF MUHBE . aemmmmrammns pusenseses 1

26




T

|y LA
]

T




30 =

Hinterradantrieb
Hinterradbremse

P - R — =3

R 51/2 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
Bestell-Nr. Ei‘ill:i: Teil-Bezeichnung Stiick
30 38 105 1 DPFENGFING: &V dsiviivsvi i v dain dven Saaaa 1
30 04 150 2 Kopfschraube fir Tellerrad ..........cccoiennntn. 8
30 60 229 -— Bremsbackenbelag .........cociiiiiiiiiiiiit 2
2060239 | 3 Bremsbackenfeder .......... S e R 2
3004321 | 4 | Druckring (Dicke nach Bedarf) ....ovvvveviiannns ]
0034190 5 Eagerhiadel’ ..cvaaaisiiveissssssiin e enimes e s 44
30 38 294 6 Innenring fir Nadellager ......ccoviiiniiiiain. ]
J0 38 296 7 Lagernadel fiir Ritzel .......... ... oioaiiii.s. 28
30 38 298 8 AuvBenring fir Nadellager .........coovviiiinnes 1
20 60 258 9 Scheibe fiur Bremsschlissel ...................... 1
20 60 268 10 Scheibe fir Bremsbackenbolzen .................. 1
4038 133 11 Schmiernippel cossivamiies R SN 2
30 04 323 — SblischrauBe: o aimhsaesiei i e e 6
30 04 331 12 Mitnehmerflansch ........cooviiiiiiiiiiiieiis, 1
3004382 | 13 | Laufbichse ......... IR 1
3038196 | 14 | Dichtring fir Gewindering .......c.ceeevurerrnens. 1
30 04 360 15 Dichtung fir Gehdusedeckel .................... 1
30 04 362 16 Paflscheibe (Dicke nach Bedarf) ................ 1
30 38 290 17 Ausgleichscheibe (Dicke nach Bedarf) ............ 1
30 38 288 18 Keilschraube fir Gelenk ..........ccoviivinnn.. 1
30 38 286 19 DrickethiniBe.  .voovvsnsmmmossmawsmmess FYCRRRTRRIN ]
30 38 274 20 StoBBddmpferflansch ...... T O B R 1
30 38 280 21 Gewindering  ..v.oveviirereenririnrnianeneinen. b ]
30 04 365 22 SUEREChEl IITEN covomionn v s e s, v s S 1
30 60 200 23 Bramehebel @i arsrim iR e 1
3038170 24 Schutzring fir Gelenkwelle ...................... 1
30 04 209 25 KIemMsehtQUBR g conmvines s s s enme o s 1
30 54 320 26 Pilz: He ‘Oleilrehr soiminivasvssmimsoi fess 2
30 54 312 27 Laufbiichse ........ccoriiiieiiiiiiaiiiiieinnnas 4
30 54 300 28 ] EETET e 1] RO By P T T 2
30 54 026 29 Tragleder (TUr=B010] vl s v i v iesies 2
30 54 027 — Tragfeder {fir Sozius- und Beh&rdenmaschinen) .. 2
30 54 028 — Tragfeder (fir Seitenwagen) .................... 2
30 54 215 30 Gummiputfer: o urivmasiivesaisETEs 2
30 54 326 31 Federeinspannstiick  ...........oiiiieeiiiinnnnn. 2
MO4370 | 32 | CURPIMORBHERE .oowamsssmmmremmamrsses 1
30 04 355 33 Filaring sovamsmnesmnnsivermsrars s ey 1

N



R 51/2 3() = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
| Bild- - - | .
Bestell-Nr. | G Teil-Bezeichnung Stiick
3004372 | 34 | OKanGEkEl «vreerieenieieaeaneranesannens 1
30 04 390 35 Spirglfederring o evscisarEeiaisE e R 1
30 38 278 36 FX57e Vol 15107 IR PR e e o 1
30 54 217 — Scheibia fir Verklaidung oo niesermesvmse v 2
30 54 236 37 Verkleidung unten ...ccciviviivivaiiiicisvimaun | 2
30387188 | 38 | ShubEhOlS .cromsnmemseommensossnasnoiibiing s |1
30 54 232 39 Unfare Verklalduhs o civws vovesvmsmsmnssssssnmg 2
3038198 40 Paf3scheibe (Dicke nach Bedarf) ................ 1
2000196 — Hohlniat for Bramsbelog . oovereeronivrnaiasivi 18
99 36 205 - T g st o e A T RN SO 5
99 19 428 41 Zylinderkopfschraube M 5X18—5 § cad.
fir Olfangdecke] .....cvvreivcnssrivissvmasives 7
99 45105 — Splint 218 fir Keilschraube .........ccovinnn... 1
99 31 065 42 Schethe Bd:catls ivemmammmarim mmse s 7
99 31 077 43 Scheibe 10,5 cad. fir Klemmschraube ............ 1
99 31 088 44 Scheibe 15 cod. Fir Stenkaehse. vvusvsmewapee s ]
99 81 242 45 Rillenloger 6207 vvssmssommnmamimasmainmse 1
99 82 467 46 Schraalaoir B0 .. cemermmnnbpss L0 es T nan 1
99 12 505 — Sechskantschraube M 8x45—8 G atr. .......... .. 2
9912536 — Sechskantschraube M 8x65—8G atr. ............ | 2
99 22 082 — Sechskantmutter M B—6 S atr, ......... o iat. 4
99 22 094 47 Sechskantmutter M 8 1—6 S atr. fir Bremsschliissel ]
99 22 (093 48 Sechskantmutter M 8x1—6 S cad.
fir: Grahausaielal . ...coveweamns s oo diin i 6
- 9922124 49 Sechskantmutter M 10 1—6 S matt verchr.
fisr: Klemmschrovhe coiscmmemansanius s ]
99 22155 50 Sechskantmutter M 14x1,5—6 § matt verchr.
EOF STdiithie unrms samonsim v ot s e ]
99 23 420 51 Kronenmutter M 8 1—6 S cad. fur Keilschraube .. ]
99 60 210 — Kugelschmierkopf AM 6 fir Gelenkwelle ........ 1
2963213 52 Dichtring € 14x18 Stahl-Asbest ................ 2
00 07 104 53 | VerschluBschraube .........cooniiniiiiiiiinnnn, 2
30 38 181 54 Minshmeargummil suscmmimmseraiessammm s 1
20 60 200 55 Bremsbacken m. Belag wahlweise Best.-Nr. 20 60201 2
30 38 025 — Galinlewmalls: o e SRR S e 1
30 38 026 56 Gelenlohelle. mit FlGnich wwsevvcammmmmas s 1
30 54 246 57 Cbere Verkleiding  .oovcenseememenssrivassssesss 2
28

R 51/2 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
Bestell-Nr, E;j:!' Teil-Bezeichnung Stick
30 04 300 58 Antriebsgehduse ohne Deckel .................. 1
30 38 270 59 VarschlbBlloeke o vuvnimminimein sssssssiecss 1
3004 312 61 Anfriebsgehduse  icaisiiiiiviviaeynelena s e 1
3004 314 61 Antriebsgehdusedeckel (neue Ausfihring) ........ ]
3060210 62 Bremsschliissel ... covcinas v esaniis 1
30 04 357 63 Abstandshilse mit Filzring ....covviiiieiiinnnnn. 1
3010150 64 Tellerrad mit Ritzel 35:9 Zdhne (fir Solomaschine) 1
3010154 - Tellerrad mit Ritzel 32:7 Zdhne

(fur Seitenwagenmaschine) ..................... ;
30 04 025 — Hinterradantrieb ohne Welle fir Solomaschine ..
30 04 026 — Hinterradantrieb ohne Welle

tir Seitenwagenmaschine ............ccoivunnn.., 1
30 04 210 — Klemmschraube fiir Achshalter .................. ]
3004 214 — Bichse fir Achshalter ...c.ivoiimanimeniian ]
3004 422 — 1

Achshalter links mit Biichsen ................... ,




30 = Hinterradantrieb | R51/2 30 = Hinterradbremse Tafel 5

29

--------

[

10




40
50
70

Fahrgestell
Schutzblech

Sattel

40 = Fahrgestell Tafel 6

REUE 50 = Schutzblech / 70 = Sattel
Bestell-Nr. Er::f Teil-Bezeichnung Stiick
Rahmen
40 00 039 1 Rahmen, RechtsanschluB for S-W. ...ovvinvnnnn... 1
40 00 025 — Rahmen, LinksanschluB fir S.-W. ........covvunn. 1
Kippsténder hinten
40 28 134 — AN OGN 5 e s T A s oais s o oui hih sum dmcnh ]
40 28 266 2 ATISE L ovvvenseinsesnnassnnssssnnsssesssess 1
40 28 243 3 APETUNARING vsunwvimmmie et e R e 2
40 28 215 G | R R R A A T 1
9945115 | — | SPliNt 2X22 «everrereeeeeeeieeea e raaaaen ]
9931076 | — | Scheibe 105atr. ..v........ P 1
99 23 435 Kronenmutter M 10—6 S atr. ....cccovvvnnnn.... 1
99 31 840 — Scheibe 12 atr. . ovvriiirii e eennnns 1
40 28 028 — Kippsténdar; hinten ......ceomioiisvesismrosasa 1
g Kippstiinder vorn
40 28 252 — Kopfsthiraube: ocemsvunei s varimskicess 2
40 28 256 s 0 T e e SR e PR A 2
99 36 205 o Zahnscheibe J 8,5 ....vviieriiiieiiinnnnnnsns 2
99 22 082 — Sechskantmutter M 8—6 S atr. .........cvvnn... 2
40 28 038 — NPEEIONGBE YOI o e i i s s 3t pnd 1
FuBbremsbetitigung
99 40 395 6a BOIZBH  comonmsmoees e i i s R s S s 1
40 44 133 7 Ring Zuf Bramsslange: cvesieiiseadiaiassssai 1
40 44115 B Flogelmutter .. ...ttt iiiiienas 1
40 44137 9 DEUEREBEBE. o oimmmoimrmine s sumin s s e 1
4038 133 — Drucksclimiatbopl: oo isvisveius 1
40 44 250 10 Bremshebel ... ... i iiiiiaans 1
40 44 217 11 RUckzugfadar ..cosvasvs v T 1
40 44 147 12 Bolzen fiir FuBbremshebel ...........cocovvne... 1
99 36 225 — Zahnscheibe J 10,5 ...t iiiiinrrrnnnnss . 1
| 9945110 — Splint 220 filr Bolzen .. cuvisesvwammvin s wii 1
99 31 651 — Scheibe 6,4 pho. fir Zugstange ..........co0v0nn. 1
99 21 617 - Sechskantmutter M 10xX1—6 S atr. ...vvvvnnn... 1
40 44 025 13 Fubbremshiebal:  coeevomaseusessrersasvinveee 1
ROAL00 | 14 | ZHEERER wevisenisnesn e e 1

31



40 = Fahrgestell = = :
R 51/2 50 = Schutzblech / 70 = Sattel Tafel 6 R 51/2 v 5:|lIll.l ulﬁ:l;gfn;aut o S
Bild- i : ¥ Bild- ;
Bestell-Nr. I:Jr. Teil-Bezeichnung Stiick Bestell-Nr. P':Ir. Teil-Bezeichnung i
Kraftstoffleitung 40 80 165 3] Absperrschruuhg ...... 1
408 S
99 88 819 — Kraftstoffschlauch rechts B 11x7 Qual. GC i Elg E: 32 | TankverschluBdeckel mit Dichtung .............. 1
| nur laufende Meter lieferbar ... .oovvvieeenaenn — = TankverschluBdeckel abschlieBbar mit 2 Schlisseln |n.Bed.
4084118 — Uberwurfschraube . ...cerrranmriireasniissreann 1
40 84122 — Hebel fur Kraftstoffhahn ...o.vvoiiiiinienennns 1 Ausputfanlage
99 63 077 - Dichtung A 10x 14 Fiber fur Kraftstofthahn ...... 1
40 84 025 16 Kraftstoffhahn mit Winkelstiick und Uberwurfmutter 7963470 == EHENIEING. e oo s Eo et enimiet v g i ,
il DICHIURE  vvmns s aoassissige v s ddiveanng s 1 40 90 203 33 Rohrschelle fir Auspuffrohr .................... 2
40 90 246 34 e R T mrmwa 1
Kraftstoffbehdlter 35_ nicht mehr lieferbar
4090 021 e Auspuffrohr,-rechts ...... .......
60 40 110 17 Unterlage fur Plakette .....oovviiiinenineneers 2 40 90 003 L4 At S 1
40 80160 18 Sicherungsring fur Absperrschraube .............. 1 40 90 004 36 s e o e s 1
4080176 | Stift for Werkzeugkastendeckel .......ohniiiieenn 2 40 90 150 st Ui r IS oo 1
uteile zu Best.-Nr. ;
4080145 | 19 | Scheibe fiir Tankbefestigung .....ooooonviveeeres 2 . st.-Nr. 40 90 003 und 4090004 | 1
4080148 20 Gummischeibe fir Tankbefestigung ..........c..o 4
40 80 250 21 Kniskissan links «ioosommmmer s smnmsmens sos@oias 1 Vorderradschutzblech
40 80 251 — | Kniekissen rechts ..cessesiresssssanesvsrssaenns 1 50 90 220 — | Kopfschraube for Kippstanderbsfestigung
40 80 254 22 Halteblech fir Kniekissen links .....oovevvinnnnns 1 9913 220 - Saditkontidhisaibe M BET0-8 6 O ]
40 80 255 — Halteblech fir Kniekissen rechts .........ccoeeen 1 fii-Biigelbefastigung verchr.
= nicht mehr lieferbar 9913628 - | — | Sechskantschraube M' B::{'IB—B G lt:;t-r ........... i
080181 | 24 | Plakefe oovoiieiiecininnnn 2 9922036 | — | Sechskantmutter M 5—6 S afr. for Bigelbefestigung | 2
40 80 296 —- Klemmbiigel ............ R AT 1 99 22 082 b Sackisbicaiiniliiur th HiniE wire
4080172 25 Schlussel fir Werkzeugkasten ........coeeeeenn 2 9936110 — |. Zohnschaibs J 53 fur Bﬁgelbg‘fe;;i'- ............... 4
4080130 26 Dichtung fir TankverschluBdeckel ........oovevee 1 99 36 205 - | Flredeike B gung .......... 2
9936110 — Zahnscheiba J 5.3 .. cceveinrrrerninssnnntaaaes 4 50 90 208 . TR o, 4
99 36 135 - Zahnscheibe J 64 . iveevviiinsiniiiosssarnioans 2 50 90 026 o s o e o 1
99 36 205 — Zahnscheibe J B4 . .vcviiiiiiarciiararnisananan 2 | il et Ty T 1 |
9901 310 — Linsenkopfschraube M 4X8 vern. ..........-coven 4
99 31 665 27 Scheibe 10,5 atr. fir Absperrschraube ............ 1 Nummernschildhalter vorn
9913 238 28 Sechskantschraube M 5%15—8 G atr. .....oveves 4 50 90 104 - Winkel .
99 13 425 — Sechskantschraube M 6x10—8 G atr. ...t 1 2 99216 610 — Hulbrundschruub;.i;';.sl }{B ';;.1’;r .................... 4
99 14005 — Sechskantschraube M 8x1x15—8 G atr. ........ Z 99 13 442 — Sechskants B8 R A R 4
chraube M 6x12 atr. fi :
99 14 050 — Sechskantschraube M Bx1x30—8 G atr. ........ 2 99 22 036 — Sechskantmutter M 5 atr eSO Nimarech U ;
40 80 038 29 Kraftstoffbehdlter ohne VerschluBdeckel mit 99 22 059 Sechsk B S it R 4
ke antmutter M 6 atr. fii i
Widerstandsblech Bestell-Nr. 2000447 .......... 1 9936110 — Zahnscheibe J 5,3 atr. fir Nummernschild . ... 2
40 80 168 30 Deckel fur Werkzeugkasten ......c.ccviviinninns | 1 99 36 135 — Zahnscheibe J 6:4 fﬁrNummarnsd'uld ------------ ;
32




40 = Fahrgestell

R 512 50 = Schutzblech / 70 = Sattel Takel.4
Bestell-Nr. Bhlllrd : Teil-Bezeichnung Stick
Hinterradschutzblech mit Gepdckiréiger
50 96 109 — Beilagstreifen fir Gepdcktrdgerbefestigung ...... 2
99 36 135 — Zohnscheibe J 8.4 .iinvviisenins svrmis e v s 4
9% 36 205 = fahtdcheibed Bl sssninsisrasimdissanie e 4
9913 455 — Sechskantschraube M 6 x15—8 G atr.] fir Gepdck- 4
99 22 059 - Sechskantmutter M 6—6 S atr. ...... trager- 4
99 22 094 — Sechskantmutter M 8x1—6 S atr. ... | befestigung 2

99 21 606 — Flache Sechskantmutter M 8xX1—6 S atr.

tir Schufeolechbelesfigunt . vvvevmmmnisonmms v ]
99 14 005 — Sechskantschraube M 8x1x15—5 G atr.

fir Schutzblech- und Gepdckirdgerbefestigung .. .. 4
50 96 210 — GRpGEKITEGRE & vab i svawe vwi i » ook w s s a s 1
50 96 026 —— Hinterradschutzblech vollst.,, chne Gepdckirdger .. 1

Montage
40 34 156 37 Balloge fhr Anschlag o cuoiviisisimeiavinm i 2

38 nicht mehr lieferbar

99346110 — BN . B R i e 1
99 16 604 — Halbrundschraube M 5x6—5S cad. .............. 2
9912193 39 Sechskantschraube M 5x30—8 G air. ............ 1
99 22036 40 Sechskantmutter M 5—6 S atr. ... ... .. ... ... 1
40 34 254 41 Anschlag vollst. fir Kickstarterhebel ............ 1
40 34 257 41 Anschlag fiur Kickstarterhebel ohne Schrauben . ... 1

FuBrasten und Motorbefestigung
40 34 261 42 PUBltaste TG i g e s s e s AR 1
9034128 43 FURFOsISRumIm i won sib s s 2
4034 210 44 Bolzen fir Motorbefestiqung hinten .............. 1
40 34 226 45 BOSIORGEhUIES L. e s R A A A 2
4034 216 46 Bolzen fir Motorbefestigung vorn

nur EGr Dolomasching) .o consiaimnassmaininass ]
40 34 222 47 Bichse fur Motorbefestigung vorn

(nur fir Selomaschifie) « .. covoueve i o 1
40 34 260 — Fufltaste rachls: oammimsnmseisboanmessi 1
99 36 245 — Zahnscheibe 1 12,5 fiir Motorbolzen

(bei BeiwagenanschluB 2 Stick) ............co0tt 4

34

bR 50 = Schurzblech 70 - Saftel W
Bestell-Nr. E;l']f Teil-Bezeichnung Stick
9922145 — Sechskantmutter M 12x1,5—6 S atr.

fir Motorbolzen (bei BeiwagenanschluB 2 Stiick) . . 4

Sattel
7002121 50 RORESRRIEREE e S o s 1
7002123 51 ¥k Ta s ]
7002124 | 52 | Abstandsrohr ............oiiiiiii i 1
7002125 53 SENFEIDBHENEE . Fuuvwi s e e e ]
7002129 54 PRUPEBE o o e b 1
99 36 205 — gohidichalbe J B, oo oo ]
99 31 044 -— SEEIBE Bl T cuvmiiiseis b 1
99 32 091 — Federscheibe. B 8 ... i iiiiimsnsnanesn conn 2
70 02 164 55 ORI RREI o i 1
7002137 56 BUSITEENR v s e s s 1
/002133 — L T 2
99 22 094 59 Mutfor M B3 1—88 BIF. (v s 2
99 21 606 60 Flache Sechskantmutter M 8x1—6S atr. ........ 1
99 21 617 61 Mutter M 10x1—65S atr. fiir Ringschraube ...... 1
99 14 040 62 Sechskantschraube M 8x1x28—8 G atr. ........ 1
99 14 070 63 Sechskantschraube M 8x1x45—8 G atr. ........ 1
99 14 089 64 Sechskantschraube M 8x1x68—8 G atr. ........ ]
7002102 65 EOUTRBBEREIE. i s s 1
70 02 005 b6 O i e e et )

Batteriebefestigung
80 42109 67 Batterieunterlage wahlweise Best.-Nr. 8042110 .. 1
9936135 — T T o G S 1
9913 480 é8 Sechskantschraube M 6%25—8 G atr. ............ 1
99 22 059 69 Sechskantmutter M 6—6 S atr. ............. .. ... ]
8042220 |°70 Batteriespannband YOrm . ..o inaii s 1
80 42 221 71 Batteriespannband hinten ................. .. ... 1

35




| R 51/2 40 = Fahrgestell - 70 = Sattel Tafel 6

|
7 24 27 3 26 30 23 22 28

Ij I. 3 = I'|I f "._ I:III lI'I J Ill'r:'\.: 3 '. " a I
e S h ) | i [ T i ERLA
[, h, NI 1 HH{E"! ! i,
35 ' e __-. -.1:::. : "*\-/;/ / ||I|||I IIII-I“[||I:III Il'lll:ll:ll:ll}l;lill-;lljll_ll|J::'.r':|'|'l -‘._ ; My
I : — --I—.r_lr_l_l,'._::" AL

|||||||

o
LR, e

ity

g

i b TR

......
L EER B =T ; i
N I gy 4 ; Z | T

r:#'Il 3 _..



80 = Elektrische Ausristung

und Geschwindigkeitsmesser

R 5172 80 = undEEt;g:::zi;iﬁ:::;gﬂar Tafel 7

Bestell-Nr., Er:'f' Teil-Bezeichnung Stisck
LZiindanlage

8070138 — ehai T T (R L) LS TS 2
80 30 150 — Abstandsstick fiir Zindspule .......cvovvvinennnn 1
80301464 1 Dichtung fiir Unterbrecher .........oovvvivennn.. 1
80 02 252 - DEGCRFEEEE. . o ovcepowvonissons 000000 pmimnrae s sng i ve o bin s &3 1
80 02 256 2 REHBIIEG. ... ..omns o b Bedrablanie Mamehn sam s e 1
80 02 260 3 Dichtung (Dicke nach Bedarf) ................. ... 1
80 02 264 4 DEONTDAnE: G R R R 1
80 02 248 - CiberWermUtier coasasimisein e suRam s e e i 4
80 02 272 — FIOI80: oosamon o s e o e s o o S W G 4
80 02 276 — CEUPOITHIEING, oosms b s v i W SRRSO IR e RS 4
80 02 280 — COUNEIITTIIIEINRR,. - osncow o oo 8 MRS S A 1
8036158 5 Regenschutzhiilse ......ovviemiiiiinieiiinnn, 2
80 30180 — Schelle fir Zindspule ..., ]
80 02 200 — Anker fir Lichtmaschine ..............000ciiiisn 1
80 08 150 - Recilarsohetlbor: oo v is@inar i bRl 1
8002 218 — Kahlabbste sooainsssnmpvsainisoinsss risasmar. 2
80 02 222 - Feldwiderstond +:viov s vnssiina e Y 1
80 02 226 -~ Kugellager E'13 soveimminsassnsmmmeaais s 1
80 02 228 - Kiugellagdr' B8  ovvrismnammssenanseimn s 1
80 02 232 - VerschluBkappe fiir Lichtmaschine .............. 1
80 02 220 — Druckfeder fiir Kohlebiirste .........ccvcvvvvnnnnn 2
80 30 154 — | Kondensaler’ . .ssesmarnmamrnnenem e sy e 1
80 30 160 - Unterbrecherhebel .........ccooiivveie oot 1
80 30 194 — Gegenkontolt .o e S R R 1
80 42 134 - Regenschtzhoube sy sn e i iinee s 2
80 36 102 — Gummikappe (spdter Best.-Nr. 8070158) ........ 2
80 36 154 6 Kerzenstecker (spdter Best.-Nr. 8036104) ........ 2
9936135 — Zohnecigibe 3 B cnmsnirumrmsr R e AT 2
99 01 385 — Linsensenkschravbe M 5x32—5S cad. .......... 2
9912 302 — Sechskantschraube M 6X35—8G ................ 2

37



Elekirische Ausriistung

R 5112 B0 =yt Gorehwpigkeitomesssr Tafel 7
Bestell-Nr. E‘Jﬁ' | Teil-Bezeichnung Stiick
99 76 330 / Fonakerse Th oW 2 T T o bbindiesitn visisswsainss ?
99 76 820 — Zindleitung AZLK (480 mm) fir Zondkerze links ..

99 76 820 — Zindleitung AZLK (530 mm) fir Zindkerze rechts .. © E
99 76 820 — Zindleitung AZLK (135 mm) von Zindspule zum S O
EINESrhrBelar. oo s Sea am s e e e s ué %
99 76 485 —  Leitung B 1,5 (%200 mm), schwarz, % %
von Zindspule zum Unterbrecher ................ |7 =
80 02 025 8 Lichtmaschineg RD-A5/E vivvviniaimmanavamems v 1
8030025 | 9 Zindspule ohne Schelle .. .....coiiiviiiinaniii 1
80 30 029 10 LinfEpEidenat HEEE L cossemmmenmorninei s 1
80 30 168 11 Verteilersthsibe «wivvrweasimsscin st meoeimsos s 1
80 30172 12 FadertrBasr: i it svhad i iiasasen 1
80 30 176 13 Verteilerldufer mit Schraube und Klemmstick .... 1
i Kabelleitungen
80 70 134 - Kabelklemme fir Schlufllichtkabel .............. 5
8070138 — Kobeludhuly cosrnaisiinsmaescsrsossmn 3
80 70 142 — | Gummiring fir SchluBSlichkabel ...............00. 5
8070139 | — Kakbalsthih e sennmretmmrine e sy s 2
40 66 130 — Kabelbgnd T80:mm loag svvviieresssmatsnasaa 3
80 70 150 i | KobalbaliehlGuel L. .oesnmoms v s s 3
8070114 — Kabelband 135 mm lang oo svmenaevmvemeas vaionss 5
8070174 - Gummihilse zum Kabelschuh ..........ociiiint. 5
8070118 | — Eebalbint 220 i TR o rn s v e st v s 3
80 70 208 - Gummischlauch 16 ©&x480 mm ........covvvvvnn 1
8070210 - Kabelschutzschlauch 14 & x5835 mm .............. 1
80 42 134 —— Regenschutzkappe fir Batterie und Zindspule .. .. 3
80 36 100 — Gummimuffe Bowdenzige ........civveivniient. 4
80 346 102 ~— Gummikappe fir Steckdose .............. . ..., 1
99 79 010 — | Gummikabel NLH 20,75 mm?x 5,4 & (X1505 mm] ||
| vom Scheinwerfer zur Steckdose ................
9979010 | — | Gummikabel NLH 2X0,75 mm?x5,4 & (x1205mm) [|o 8
von Steckdose zum Schlufilicht ..... ............ E 9
9976485 | — | Leitung B 1,5 (X960 mm), schwarz, B =
von Batterie zur Lichtmaschine ........ ..o = %
99 76 485 — Leitung B 1,5 {1610 mm), schwarz, - =
vom Scheinwerfer zum Signalhorn ..............

38

R 51/2 80 = ynd Geschwindigkeitsmesser Tafel 7
Bestell-Nr. B;::" Teil-Bezeichnung Stiick
99 76 485 — Leitung B 1,5 {X 1230 mm), schwarz, 1

vom Scheinwerfer zur Lichtmaschine ............ | L
99 76 484 — Leitung B 1,5 (X 1300 mm), rot-schwarz, }E
vom Scheinwerfer zur Zindspule ................ E
99 76 477 — Leitung A 1,5 (X 1230 mm), blauv, &
vom Scheinwerfer zur Lichtmaschine ............ %
99 76 485 — Leitung B 1,5 (1410 mm), schwarz, 2
vom Scheinwerfer zur Masse .................... H.;'j
99 76 485 — Leitung B 1,5 (1600 mm), schwarz, vom Signalhorn B
S DI T it i s bt i ins -
99 76 485 — Leitung B 1,5 (220 mm), schwarz, :
von Balterie-zur MOSSR vl ves snteas s Vi v s v
80 60 102 s SHBERBEER i L S 1
80 40 106 - Stecker (nach Bedarf] ..... N A R R 1
80 60 160 — MassekabelanschluB . ..viviivevsvivivevasines s 1
80 66 025 — Kabelbaum vollstdndig .......cceviimenepoanes 1
Batterie, Horn und Scheinwerfer
8048113 | — Reserve-Zindschliissel ...........ccovvveivinnnn 1
80 48 170 E 14 | Nippel fir Abblendschalter ........covvevnerin.. 1
8050154 | 15| Scheinwerferglas .....ccocneviivnraninccnnienns 1
80 50 157 - Abdichtring fir Scheinwerferglas ............... ]
80 50 160 — Haltefeder fir Scheinwerferglas ............... 6
8050128 16 Fronleitig verchraml . ....c.vovinssossmasesnissses 1
80 50 181 — ' Refleldor [Splegal] wvvievcenimrmaensivmm oy 1
80 48 175 - AnschluBplatte mit Zindschlef3 ................. 1
80 48179 — LSEBRTemERNEr i i s e e 1
8048117 17 sScholfschilsgel SEIRARE . cemaviseaspersmepmemey 1
80 48 135 18 SIEHOrURg 8 AMD:: svissin s sy sm SR R 1
80 48 181 — Haltebiigel fir Lampenfassung ................. 1
B0 70178 —_ Gummitille fiir Scheinwerfer [Tachowelle) ....... ]
8050134 - Druckscheibe fiir Scheinwerferbefestigung ....... 2
80 50136 - Gummischeibe fir Scheinwerferbefestigung ..... 4
B0 50 138 — Gummimufte fir Scheinwerferbefestigung ....... 2
9936205 | — Zahnscheibe J 8,4 fir Hornbefestigung ......... 1
%9 00 020 — Senkschraube AM 4x12 fir Abblendschalter .... 2
39




Elekirische Ausristung

R 5172 80 = ynd Geschwindigkeitsmesser Tafel 7
Bestell-Nr. Bhillrd_ Teil-Bezeichnung Stijck
99 31 D66 — Scheibe 8,4 afr. fir Hornbefestigung ............ 2
99 12 436 — Sechskantschraube M 825 A verchr.

fur Scheinwerferbefestigung ........ .. vt 2
9912 455 — Sechskantschraube M 8 x30—8 G atr.

tir Harnbefeshigung i smnmidbusinveianess 1
92 22077 —_ Sechskantmutter M 8—& S atr. fir Hornbefestigung ]
99 78 006 19 Glithlampe B 6 V 35/35 W fur Fernlicht

(auf Wounsch mit Gelbglasy . .cccocoiiivviimeain 1
99 78 243 20 Glihlampe H 6 ¥V 2 W fir Standlicht und Kontrolle 2
80 42 002 21 Batierie 8V T AR s ciminaisimmamcan e ]
80 46 026 22 Signalhor ol valiviae v er Sl v 1
80 50 005 23 Scheinwerfer mit Abblendschalter ................ 1
80 48 160 24 | Abblendschalter mit Druckknopf fur Signalhorn .. 1

SchluBleuchte
4034158 — Halteblech fiir Kennzeichenschild hinten .......... l
2936110 - fohnecheihen d 83 conmanastoniiin s il 4
9916 610 — Halbrundschraube M 5x8—5S atr. .......... .00 2
9913210 - Sechskantschraube M 5x8—8 G atr. fir Halteblech 2
99 22 036 — Sechskantmulter M 5—8 S alty v 4
99 78 330 25 Glihlampe L 6 V 5W fir SchluBBleuchte .......... 1
80 54 101 26 Schluflleuchte mit Kennzeichenbeleuchtung

(ohne Glihlampe) mit Gummiunterlage .......... 1

Geschwindigkeitsmesser
8080115 2% 0o 11 01 51 R U B e c s S e G 1
80 80160 28 Gummitiille fir Antriebswelle .........coocoeei s |1
9978 270 — Glithlampe (Stecklampe) J 6V 0,6 W ............ 1
8080175 29 Antriehswelle vollst o iovvi i inisadnandii=is 1
80 80 040 30 Geschwindigkeitsmesser fir Solo W= 0,95;

wahlweise Best.-Nr. 8080072 und 8080073 ...... 1
B0 80 071 - Geschwindigkeitsmesser mit Meilenanzeige fir Solo

AEESTRd e e e N R S B 1
80 B0 064 — Geschwindigkeitsmesser fur Seitenwagen W=1,15;

wahlweise Best.-Nr, 8080074 .................... ]
80 80 065 — Geschwindigkeitsmesser mit Meilenanzeige fur

Seitenwagen W=1,84; wahlw. Best.-Nr. 8080075 . ]

R51/2 Tafel 7

80 = Elektrische Ausriistung und Geschwindigkeitsmesser




90 = Sonderausstattung

R 51/2

90 = Sonderausstattung Tafel 8

Bestell-Nr. ErEII:I- Teil-Bezeichnung Stick
Woerkzeug:
20 90 103 1 Dorn fir Steckachse ........covvmmniieiiiiannss, 1
9090116 2 Maulschliissel 1214 SW .ciiiinssiiassivanes 1
9090107 3 Maulschlissel 810 SW ... ccciniieeeiiianerrvis 1
90 90 145 4 Schraubenzieher ........ L VLI LI 11 S 1
90 90 150 5 Schraubenschlissel {verstellbar) ............ .00t 1
2090119 6 Maulschlossel 14X 17 ‘BW soivias v e 1
9090125 7 StechiohligeEl 1R SW et s e 1
90 90 100 8 Werkzeugtasche (leer) ......cciiviviiineinnianas 1
50 90 170 9 Schlauch fir Luftpumpe (nach Bedarf) ............ 1
90 90162 10 S T RN OIS IS e 1
90 90 070 1 Luftpumpe (schlauchlos) wahlw. Best.-Nr. 90 90 072 1
90 90 123 12 Maulschlissel 36 und 41 SW ... . ciiiiiinnnnn. 1
90 90 122 13 | Meivlsthiigial 19022 SW  compamrrnsmmussmsszm . 1
2090133 14 MAOnHBIBISBN  .ivviossim e s s i SRR 2
9090138 15 Ringmutterschlissel ............ R T 1
90 90 127 16 Steckschlissel 10X19 SW ... iiviiiiiniiinennennas 1
90 20 140 17 Schliissel fir Yergaser .......c.cociviviiniiinnnns, 1
9090188 — POIElOEEn: s i e i e s R 1
9090109 — Maulschlissel 911 SW ..o i, 1
90 90 025 — Werkzeugtasche vellstéindig (ohne Flickzeug und
Loflpumpsl  oovss v e i s 1
90 16 005 18 LenkerschloB mit 2 Schlisseln .................. 1
SeitenwagenaonschiuB
90 20180 -— Usenschraube 12 mm Schaftstdrke .............. 2
90 20 184 — Kugelbolzen fiir Motor- u. Seitenwagenbefestigung
T L p— 1
99 45175 — Sphind SRTD oviis s i m e e 1
99 31 083 — ol g <0< 100 A 1 1 I S S sy oy i Z
9932130 — FEHErEREINE BIEE sovrmmimre i s v e wa st s 2
9922135 — Sechskantmutter M 12—6 S atr. ........coiutn i 2
99 23 445 — Kronenmutter M 12156 S atr. ... ccocvviivnn.. 1
9020176 - SeitenwagenanschluBfeile ......... .o oo 1 Satz

4]




e —

R 51/2 90 = Sonderausstattung Tafel 8

Bestell-Nr. EPE::‘L Teil-Bezeichnung | Shiick

Soziussitz und Fulirasten
9034128 - Fubrostengummi - Jiciaiilissiiiiianlin e s 2
40 34 261 _ Tk e It yo— 2
9933120 —_— FadiErring:- A 12 sosnsanmsismeemoiimen i imaiia i 2
99 21 624 _ Sechskantmutter M 12X1.5—6 S atr. ..civviiases ?
99 14 615 - Sechskantschravbe M 12x1,5%x35—8 G atr. ...... 2
9034 015 — Soziusschwingsaitel Pagusa”™ ..oivvimmievamaesi 1
9034115 — Soziussitzkissen mit Befestigungsteilen .......... 1
80 40 001 — Handleuchie mit Kabel ........ccoieniiinnt. ]
9978 220 — Glbhlampe & 6V 5W wuvvvisimvvmvimmms s s 1
90 24 002 - - ~Akipp” Seitenstdnder verchr. .................. 1
90 90 264 — Dichtungssatz fir Motor, Getriebe und

Hinterradanirieb und Vorderradgabel .......... 1

42

R31/2 Tafel 8

90 = Sonderausstatiung




	1
	3
	4_5
	5a_6
	7
	8_9
	10_11
	12_13
	14
	14a_motor
	14b_karburator
	15
	16_17
	18_19
	20
	20a
	21
	22_23
	24_25
	26
	26a
	27
	28_29
	29a
	31
	32_33
	34_35
	35a
	37
	38_39
	40
	41
	42

